
Prohlášení o přístupnosti 

Na tomto portálu jsou zveřejňovány informace tak, aby se s nimi v nezbytném rozsahu mohly 
seznámit i osoby se zdravotním postižením. Tato webová prezentace vyhovuje požadavkům 
kladeným zákonem č. 99/2019 Sb., o přístupnosti internetových stránek a mobilních aplikací, 
a splňuje požadavky na uveřejňování informací souvisejících s výkonem veřejné správy 
prostřednictvím webových stránek pro osoby se zdravotním postižením dle § 4 a § 5 
uvedeného zákona. 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, České mládeže 632/32, 460 

06 Liberec VI, IČ: 70946078 se zavazuje k zpřístupnění své stránky www.ksslk.cz v souladu s 

vnitrostátními právními předpisy, které provádějí směrnici Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/2102. 

Toto prohlášení o přístupnosti se vztahuje na: www.ksslk.cz 

Stav souladu   

Tyto webové stránky jsou částečně v souladu se standardem Web Content Accessibility 

Guidelines (WCAG) 2.1, úroveň shody A, z důvodu výjimek uvedených níže: 

Některé dokumenty získává provozovatel webu od třetích stran již v nepřístupné podobě (z 

jiných úřadů, vygenerované účetním systémem apod.). Provozovatel webu má nicméně 

povinnost je zveřejnit a zveřejňuje je tedy v podobě, v jaké je má k dispozici. 

Na stránkách mohou být odkazy na další soubory, jako jsou prezentace či dokumenty, které 

jsou ve vlastním formátu, a k jehož otevření jsou potřeba další programy. 

Na webových stránkách se mohou vyskytovat informace ve formátech: 

• PDF - pro tento formát je volně ke stažení prohlížeč Adobe Acrobat Reader. 
• DOC, DOCX, XLS, XLSX, PPT - produkty společnosti Microsoft řady Office 
• RTF - dokáže zobrazit a editovat většina běžně dostupných textových editorů. 
• ZIP, RAR – komprimované dokumenty. Dekomprimaci obsahu je možno provést 

libovolným programovým nástrojem určeným pro dekomprimaci (např. WinZip, 
WinRAR). 

Alternativní postupy pro získání informací 

Pokud se na internetových stránkách nachází informace, jež není či nemůže být přístupná, 

poskytuje provozovatel v souladu s § 7, odst. 4 zákona, náhradní způsob získání informací. Je 

možné kontaktovat provozovatele, který se vynasnaží příslušnou informaci uživateli předat 

v pro něj vhodné formě, bude-li to možné. 

Vypracování tohoto prohlášení o přístupnosti 

Toto prohlášení bylo vypracováno dne 1. 8. 2022 na základě vlastního posouzení. 

Prohlášení bylo revidováno dne 8. 11. 2022 

http://www.adobe.com/products/acrobat/readstep2.html


Zpětná vazba a kontaktní údaje 

Zpětnou vazbu ohledně přístupnosti webových stránek a informací na nich uvedených 

směrujte na níže uvedené kontakty. 

Správce obsahu: posta@ksslk.cz 

Technický správce: posta@ksslk.cz 

Postupy pro prosazování práva 

V případě neuspokojivé odpovědi na oznámení nebo žádost zaslanou v souladu se směrnicí 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/2102 kontaktujte příslušný orgán pro prosazování 

práva:   

Ministerstvo vnitra 

odbor eGovernmentu 

náměstí Hrdinů 1634/3 

140 21 Praha 4 

e-mail: pristupnost@mvcr.cz  

 

mailto:pristupnost@mvcr.cz

